CA l'. XVII.!
Omnes ecclesiae. nisi quae ab hoc per privilegium apostolicum sint
exemptac. procurare tenentur legatos sedis apostolicae seu etiam eius
nuncios, nec in hoc praescriptione iuvantur. H. d. usque sd ]. Sane. —
(Ssne etc.) Tractat de modo procurationis ipsorum legatorum et nuncio

r bbns.

Idem Primicerio et Clero Mediolanensibusï'.
Quum instantia nostra quotidiana i-sit secundumdebitum

apostolicae serritatts onmium ecclesiarum sollicitudo contintta,
(pio/ies ipsarum negotiis pronior.-endisnon possumus personaliter
imminere, per fratres nostros ea expedire compellimur, quos a
nostro latere destinamus, illius exemplum in hac parte secuti, qui,
discipulis suis in mundum unirersum transmissis, ipse in medio
terrae salutem fuit-*lpersmmliter operatus. Hinc est, quod, quam
nuper dilectum [ilium B. tit. S. Petri ad Vincula cardinalem
apostolicae sedis legatum pro negotiis ecclesiae in Lombardiam
duximus destitit/mium, et is, res/ram cit-itatemingressus, procura
tiones [a vobis] exigeret, quae t;tnisuet-erunH apostolicae sedis
legatis et mon.-iis exhiberi, nos, non attendentes. quod (h'citur ab
Apostolo: ,,.N'i vobis spiritualia .s'eminanimus, non est magnum,
si carnalia vestra metamus," ne ros ad onus procurationis arcta
ret, nisi a curumiezsmaioris ecclesiae se faceret antea procurari,
sedem apostolicam appellasti-:, et, sicut idem c(o'dinalts per suas
nobis literas intimavit, in aliis etiam non modicum iniuriosi
[iustis. Propter quod dilecti filii nostri praepositus S. Na:arii
et A. canonicus S. Stephani, syndici et procuratores restri, cum
dilecto [ilio-5 abbate S. Vincentii ad sedem apostolicam venientes,
ut super his statuet-emas ordinem et mensuram, ea:parte uestra
suppliciter postulabant. Licet autem pro eo, quod praedicto
cardinali vel potius nobis in ipso contumaciter resistentes, iuxta
verbum dominicum: ,, Qui eos recipit me recipit, et qui vos spernit
me spernit," neeessaria deae:/ostiis,non pro uobis, sed contra vos
potius meruerint" exaudiri: quia tmnen paternam affectionem,
qua nobis proprium est de Romanae sedis clementia misereri
semper et parcere, onettsi etiam deponere non. calamus,- de Con
silio fratrum nostrorum Postulationi7 vestrae taliter in huius
modi3 respondemus", quoci, quum omnes ecclesiae legatis
et nunciis sedis apostolicae procurationes impendere tenean
tur, ab earum praestatione nullam prorsus haberelo' volu
mus excusatam, nisi forte per speciale privilegium sedis
apostolicae, quod non credimus, sit exempta, etiamsi lon
gissimo tempore procurationis obsequium non" impende
rintlï', quum in talibus praescriptio sibi locum nequeat
vindicare, quia13 nos a provisione pastoralis sollicitudinis
circa omnes ecclesias nunquam ommno cessamus. Sane in
his exigendis" eum modum et ordinem volumus observari,
ut nullalö ecclesia vel praelatus se indebite praegravari
rationabiliter conqueratur. Si vero de communi collecta
legatorum et nunciorum nostrorum expensas duxeritis fa
ciendas, quod vobis non duximus inhibendum, ex hoc nobis
et nostris nullum praeiudicium volumus generari, quo minus
possint a quocunquc maluerint procurationes sibi debitas
postulare, ita, quod, si exactus ultra suam gravatus fuerit
facultatem, sibi ab aliis rcstauretur. Nunciis tamen nostris
in necessariis expensism' exhi endis pareat quicunque
fuerit requisitus tuoni/iter et deuote", ita tamen, quod '
fraudem nihil penitus attentetur, nec per communes mini
stros procurationis obsequium, si noluerint, recipere com

'l'it. XXXIX. Cap. XVI. lll):tr '.: deest: ["UHltt'LJL-"S'aling. ll) llt
igitur ergo: Sa) . . . indulge-mus: (.' eg. l:) illa: Et. in) consueverant:
L'Sa Ite/7. 14) procurandi: CabchSa Itry.

Cap. XVII. ]) Res/itatum er ltal. [, alis.; tiito. ttltt'l. virum".:
(.'omp. III. c. 2. lt. (. (:i, 31.) 2) Pnttlutsl no. uos. 3) est: Cuba 4) con
suoverant: Cor. 5) dii. fil.: dccst: Clo- Ii) meruerunt: L'ub 7) Post.
vt,-st.: add. a [tu!/ul. 8) hoc: (.'a: liis: (The.-drrst: M !l) duximus
respondendum: L'Saltc . IO) haberi: t-'Hli't..ll.l'1-'q/. 11) nequaquam: So
I:) impenderit: Oth'lAJINCSa [te!/. iil) quum nos . . . (essemus; cïo R
H) exsequendis: ('I: 15) in illa eccl. nullatenus: ib. .
codd. roll. L'Sa Reg. 17) honeste-. tfm- 13) duxerit: JlL'abc-x'altcy. 19) eoni
gi,-num": (.'(pr.: t'e: con-pellatur): per ecclesiasticae districtionis sentcn

.,$
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pellantur. Qui vero contumaciter eis duxerint". resisten
dum, omni prorsus appellatione remota districtione sunt
ecclesiastica compellendim. [Super intum: autetn etc. Dat.
Lat. XII. Kal. Mart. 1199.]

CAP. XVIII.!
Si ad unicam mensuram solvi solet quod debetur ex voto, ad Illam In
posterum solvi debebit; ui vero ad diurne, liberabitur solvens eum sd

minorem.

Idem Zamorensi et Salamantino Episcopis'.
Ex arte venerabilis fratris nostri Com stellani archi

episcopi fuit propositum coram nobis, quo , ' '
vota beati Iacobi continue persolverunt,
terrae suae mensuram, cum qua videlicet emunt et vendunt,
ipsa persolverint hactenus et persolvant, quidam, uia"
longis retro temporibus ab eorum'. solutione cessarunt,
nuncï', per vos apostolicae sedis auctoritate ad salutitmem
eorundemücoacti, quandam mensuram exhibent parvissimam

et ignotam, ineo etiam communibususibus degttatam'l, et adeandem vota praedicta persoluerea moliuntur. nde postulastis
(: nobis, ut super hoc vos certos reddere dignaremur, utrum hi,
ui mensuram ignotam abibent, ad solvendumvota praescripta'J

sint ad communem terrae suae mansuram, secundum quod illi,
qui ea persolveruntlo continue, fecerunt, compellendi. Quum
ergo non constet, ad quam mensuram antecessores eorum
praedictan vota persolverint", credimus distinguendum,
utrum habitatores regionis ipsius, qui ea continue per
solverunt, ad unam et eandem mensuram huiusmodi vota
persolverint 13,an ad varias et diversas. In" primo enim
casu ad eandem et illi solvere sunt cogendi. In15secundo
volentes solvere ad minorem, non sunt utiquecogendi", ut
ad maiorem persolvant; quoniam, quum uiusmodi vota
gratuita fuerint ab initio, benignius sunt a viris ecclesiasticis
exigenda, ne tanquam exactores nimimu videantur lucris
temporalibus inhiare. [Dat. Rom. ap. S. Petr. A. Kal. Apr.
Ao. IX. 1206.]

CAP. XIX.!
Ecclesiae tenentur episcopo. In cuius dioecesi sunt, respondere de proeura

tionlbus, quarta decimarum et aliis episcopalibus. H. 6. quod titulum.

Idem Caesaraugustensiï' Episcopo.

Quum olim fyad aures nostras tuam querimoniam destinasses, ( uod te di cetus filius abbas S. Ioannis Pinnatensis
quartis decimarum, quas in ecclesiis de Luna et de 'l'aust. debes
percipere, multipliciter defraudat-ct, dilectis filiis . . . . . n'ac
posito Iaccensi et P. . . Alontis Aragonum archidiacono 'l'o'aso
nensi causam ipsam duximus committendam, in quorum tua pars
praesentia postulavit, ut abbas tibi quartam omnium decimarum
sine diminutione persolveret, quam consuevisti percipere in eccle
siis antedictis. Contra quod fuit pro abbate responsum, quod,
quum ecclesiae supradictae ad monasterium pertineant pleno iure,
nihil iuris in eis tibi poteras vendicare. Ex parte autem tua fuil
propositum ea: aduerso, quod tam quarta decimae, quam alia
iura episcopalia, pertinebant ad te multipliciter in ecclesiis nte
moralis, quam siquidem eaedem ecclesiae in tua sint dioecesc eon
stitutae, de iure communi tam quartam decimae quam alia epi
scopalia vales petere in eisdem. Compositionem quoque, inter
ecclesiam tuam et Pinnatense monasterium mediantibus bonae
memoriae P. archiepiscopo Terraconensi et R. comite Barchino
nensi initam proponebas, per quam tibi tam coenam quam quar

tam deeimae ac alia episcopalia in ipsis ecclesiis competere fatebaris, ad quod probam um instrumentum authenticumpraeventas".
asserens, rpuul amato,-itate bonae memoriae Alexandri Papae
tertii, praedecessm-is nostri, eadem ea;-rtititcompositio con/innata.
sicut in eiusdem authentico perspicitur contineri. Aliam similiter
compositionem bonae memoriae G. Pampilonensi episcopo, et
dilectis [iliis I". de Otiien, et D. monacho sancti Iohannis median
tibus initam, pcr quam deberi tibi quartam asseruisti, [i:-miter
influere/ms, super ea publicum ei.-bibens instrmnentum. .Aldtuam

tiam coinpescatur: .Sulicy.
.ap. XVIII. 1) [testitulmu r.: Ite,/;.Itrequ. IX, ae.: (.bntp. III. c. 3. h. l.

(3, 37.) 2) Pattlo/at uo. 2724. 3) qui a: Fallit-'l: Reg. 4) euri-m: Ch
6) ut: Ilt. 6) earum: ih. 71add.: exhibent: Cae 'l) solvere: Culm
!l) praedicta: ili. 10) porsolvunt . . . faciunt: Ol: 11) praescripta: Cblttg.
12) solverunt: l)uyb lzll persolvant: ""P./[. 4) si enim communiter
onmes uaa ct undent mensura iu solutione votorum utuntnr: ib. 15)quodsi
communis (omnia: (ht/my: decst: (ih) solutio pnr mensuras distinguatur
(distinguitur: tf) varias ot «lh-amas,.et llli volunt: (.' ltey. tti) com
pellendi: ill.

. il ltcstitulum ex lltg. Itrrqu. IX, Mil.; ('oiup. lll. r. 1. h. I.Cn ). XIX.
(3. flï.) :) Caesaraugustano: b'lllJCnbt-h lttg. .---- Potthast no. 2361
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quoque intentionemfortius roborandam praesci-tptibnemquadra- violaitiam esse factam, quam de ceteris episcopalibus rationi
genariam allegasti,asserens, quod,-eta alia defensionisadminicula , circa quas nullam querebatur sibi violentiam irrogatam]
non haberes, longi temporis spatio perci rendi quartam decimae tibi ebeat respondere: de consilio fratrum nostrorum ab
saepedictaems tibi fuerat acquisitum. parte vero abbatis fuit batem ipsum10 ad integram solutionem quartae omnium
ad ista responsum, quod 'ecclesiae.supradictae de iure communi decimarum, nullis factis deductionibus, et11 ad raesta
ad Pinnatense .mon'asterium pertment pleno iure,- si quidem tionem procurationum, et aliorum episcopalium iurium12 in
illustris'memonae banaus Aragonum re:: a sede apostolica in- praedictis ecclesiis condemnamus. Licet enim ex forma
dulgentiammeruit obtinere, ut, siqua loca in re no suo de novo secundae compositionis deductiones essent aliquae facien
populun contingeret, Saracenorum mam. liberari, ec- dae, quia tamen compositionem illam'3 idem abbas nulla
clesias Construendas in ipsis libere concederet cui vellet. Quum- tenus a probavit, sed studuit multipliciter impugnare ex ea
que in castrum de. Luna habitctpres postmodum indurisset, non de uit beneficium consequi, cui renunciasseN, tacite
ecclesias Luna. et de Taust. ibidem constructas monasterio videbatur. Absonum erat praeterea, ut negaret illam cc
contulit Pinnatensi, ad quae probandum instrumenta super dictis clesiam in tua dioecesi constitutam, super qua 15iristrumenta
confecta donationibusproducebat. Petrus quoquebonaememoriae praedecessoris tui ostendebat in iure monasterio suo fuisse
Pampilonensis episcopus, in cuius dioecesipraedictae dicebantur concessam, per quae" episcopale ius petebat 13 expresse.
ecclesiae constitutae, cum decimis et aliis iuribus episcopalibus [Dat. Ferentini II. Non. Aug. Ao. IX. 1206.]
concessit easdem monasterio memorato, sicut in eiusdem episcopi
authentica continetur, et ad hoc probandum supradictus abbas. . . . . . . . CA P. XXJ
latam" ad '" duum! sunteaedemecclesiae Solvendisuntcensusadantiquummonetaminquainstitutifuerintnlul
constitutae. oposuit etiam idem abbas, quod bonae memoriae nit.in alterius ino-uemosolutlone pnucripiu'm. H. . et est usus nisi.et.
Garsias praedecessor tuus .suo monasterio ipsas ecclesias cum multumuiles-bilis
omni episcopali iure concessit, praeter consecrationes basilicarum . .
et quaedam alia, quae in authentica ea.-indeconfectoplenius con- Idem bPommno Iï-P' 5C0P03
tinentur, propter quae abbas ipse nihil in praedictis ecclesiis te Olim causam, quam adversus clericos plebis Rupinae
posse de iure petere respondebat. Compositionempraeterea, tam super synodatico proponebas, venerabili fratri nostro Tuder
primam quam secundam, ea:tui parte propositam, ea ratione pars tino episcopo et collegis suis3 commisimus terminandam,
monasterii proposuit reprobandam, quia per impressionemet me- coram quibus ex parte tua fuit propositum, uod, quum
tum princi 's saecularis utraque compositioexstitit violenter ex- iidem clerici olim praedecessoribus tuis tres in esto Nativi
torta, quo per depositionestestium oxtenderenitebatur ; allegans tatis, et tres in festo Resurrectionis dominicae pro synodatico
nihilominus, quod confirmatio super tam illicita compositioneob- solverint denarios Papienses, nunc tantum tres Lucenses pro
tenta non otm-at tibi beneficiumdefensionis afferre,- con/irma- singulis denariis Papiensibus persolvebant, quum tamen
tione siqu' em ius nequaquam acquiritur, sed acquisitumsecurius unus" denarius Papiensis valeat5 sex Lucenses. Unde
conservatur. Contra praescriptionen quadragenariam, quam tu petebas, eos ad Papiensium solutionem nostra proGeovidelicet
all are curasti, pars monasterii respondebat, quoniam huius- auctoritate compelli, quum, etsi tu Lucenses ipsos primo anno
mo ' praescriptio, etiamsiprobata fuisset, ex eo convincitur sae- receperis, semper tamen ius tuum postmodum fueris pro
pius interrupta, quia pro ter fr uentes super illis ecclesiis con- testatus. -:-Verum pars clericorum proposuit ea:adverso, quod,
troversias emergentes in ra quadraginta annorum spatia duae etsi-aliquando praedecessoribus tuisdenaru Papiensespro syng
rompositiones interpositae comprobantur. Praeterea, quum se- datæcofuerint persoluti, a XLV. annis et infra tibi quam aliis
cundum canonicas sanctiones illicite transigentis vel alienuntis Lucenses exsolverunt. sicque partem suam nitebantur praescri
tempora debeant de raescriptione deduci, constat praescriptionem ptitme tueri. (Et infra:) Nos igitur-7Iacobo tuo .etJ'oanni pres
quadragenariam minime consummatam, si tempora, quibus post- byteroaduersae partis procuratoribus dilectum.fihum nostrum P.
modum vil-citabbas illicite transigens, subducantur. Ad haec fuit Basilicae XII. [apostolorum presbyterum cardinalem concessimus
ex parte tua )irmiter replicatum, quoniam praedicta indulgentia, auditorem. Quibus coram eo ml volentibusaut ualentibus de npvo
quae Sancio regi allegatur indulta, nunquam fuit in iudicio pfae- proponere,. quoniam fuerat renunciatum utrinque, . quum .ipse
sentata, sed, etsi fuisset exhibita, vel de ipsa certissima facta gesta omnia in nostra et fratrum nostrorum praesentia retulisset,
/ides, nullum tibi poterat praeiudicium generare, quum abbas ipse intellexpnus per tes-testuos futsse probatum, quod tempore bonae
coram nobis fuerit in iure confessus, quod eadem intltdgentia, "tenioriae Lotltaru praedecessoris tut, et etiam post 'decessum
salvo iure episcopali, fuerit praedicto regi concessa, et hoc ipsum ipsius denarii Papienses fuermit ro synodaticpper-solutae! eximie
asseruit se coram delegatis iudicibus fuisse confessum. Porro, tres Lucenses, quorum duo uale ant V..de. lus, qui hoc ternpore

lonationem Pampilonensis episcopi tibi praeiudicare non posse, sunt in.-usu, aliquamdiu fuissenta exhibiti. Et quia a temporetua pars propone ral constanter-, uum non sit per testes suüïcienter Lotharii XXXIII-. vel XXXI V.aut XXXV. annorum spatium est
ostensum, quod ecclesiae supradictae in eius sint dioecesi constitu- elapsum, dicta etiam testium partis adversae inspeximus,per quos
tac. Contra donationem aedecessoris tui ea: tua fuit parte re- voluit comprobare, d a .XL. annis et infra trqs Lucenses vel

sponsum, quod, quum a bas interrogatus in iure responderit, tres 'medaliae in synodaticum .solutae fuerant-' prova-n;,gultsquod idem praedecessor non habuerat potestatem illa spiritualia Papiensibus, quum Papienses fuissent antea persoluta Con ausus
conferendi, indignum est, ut illius instrumenti occasione com- quoque fuerat advocatus ipsius partis in iure, ac eius confessio in
modum consequatur, uod in iudicio non erubuit impugnare, scriptis redacta, nec correcta. revocata per clericos supra
praesertim, quam illa authenticum esse nu'nime constitisset, et dictos, quod iidem clerm Idem-tetet Lotharu praedecessoräm tuq
maxime, quum, postquam donatio illa proponitur esse facta, rum temporibus tres Papienses pro sinodatico solverent bis in
monasterium ipsum ecclesiae tuae in decimis et aliis episcopalibus anno, et ea.-indepro singulis Papiensibus tres-Lucenses. . Quum
iuribuspro ecclesiiscertum sitper multa tempora respondisse. igitur constet nobis ad plenum.per testesutriusquepartis, quod
Sed et super metu, per quem praenominatae compositionesinter- Papienses olim pqro synodatico solvebantur; quod ex eo
positae proponuntur, tua pars proponebat abbatem ipsum nulla- etiam-11 sequnturh, quod Lucenses soluti sunt postmodum
Ianus audiendum. Nam, etsi compositionis tempore metum pro eisdem, quum eit dictis testium tuorum, et confessuone
adhibitum fuisse constaret, quia tamen postmodum tam decimae advocati alterius partis non revocata postmodum appareat
quam aliorum iurium episcopaliumspontanea fuit ac libera sub- evxdenter, quod. tem ore L."! praedecessoris tm pro syno
secuta solutio, coactionis obtentu nequeat se idem abbas rationa- datico Papie-nsis fuitu moneta soluta, quum er-iliänusque
biliter excusare.] Hi.-13et aliis, quae eorum praedictis iudicibus partis attestatiombus habeatur, quod a15 tempore dict). L. non
cl coram nobis fuere proposita, plenius intellectis, uiai nobis nisi triginta. sex annorum ad plus ternpus effluxerit, et per
plena fides facta fuit, quod ecclesiae de Luna et e Bes.5 in testes tuos sut legitime comprobatum, guold tres Lucenses,
tua sunt6 dioecesi constitutae, non solum per alia, verum qui pro uno PapienSi post mortem ipsms L. solvebantur,
etiam per hoc ipsum, quod in instrumentis com ositionum qumque vel sex valebant ex llils, qu: hodie sunt in usud. m
continetur expresse, ut abbas sanctiï Ioannis rtlatensusU telligentcs ex hoc,quod per monetacdechnationem acc1 Bäll,tam de quarta decimarum, circaU quas tantum asserebat ut usque ad tempus tuum Lucenses dati fuerint pro syno a

'rl )( . . . .: l itur: 0 4 uum . . . fuer-It.: Cap. xx. 1) [Institutum et Comp.III. c. 5. lt. !. (8, 87.) !) scr. ao. 1200.
" "40- ...-5)äänüääïmibïd me.tm:GCabc: .V 7)tenet. —Pollliastuo.1207. 8)et (III.allo ebbntlB.Petri montleHeran! (ll-r;
loann. Prol.: deui: CLbEt . 8)Pueletenull: FHIK: Pluena La: tenl: ch): (: 4) un.: duri: FGHIKLNCabcg;quam duo Ppplenu- "
lancea.: N D)eire-e. . . Irro t.: deui: de 10)Planeten-ein: ac M. : se: Lucenses: 0- 5)velet-et: ros 6) pro. . . videl.: dant. (.'b "lp-rc:. '.
Presul-ten.: Cali.-Priscam: 11) et: deest: Ob: 1!) tur.: deest.- Reg. a) iuerint.: ib. 9) fuer-int: L'hBteht. 10) solverunt: Cb 11); . 'e;- .
13)III.: dcest: Ob: 14 renunciem: a. Reg. 15)quem: aoni. Boium. lea 12) sequeretur: chh: consequeretur: Ca 18)Loth-ru. . «pin-pug
15)""Num Per quod: . 17)quod: C'bc 18)petebat: LaOab. 14) fuere:: ac 15)et e: MH!!! 16)dletl: «laist;-C 11)lp... us . i .f)
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tico, sicut erant in usu, de consiliofratrum nostrorum procura
torem adversae partis nomine clericorum plebis praedictae
tibi ad solutionem denariorum Papiensrur-n.vel aestimatio
nem!" eorum19 pro synodatico per diffimttvam sententiam
condemnamus.

CAP. XXI.!
l'ipllmipua,remittens ocelulao servitia. quao albi debebat, et statuens, quod
aliud servitium non imponatur, procurationem non intelligitur rnmlalano.

Idem Priori sancti Stephanii.
Quum venerabilis frater noster[.1[.] Favensisï episcopus,

1'-et tu in nostra essetis praesentia constituti, et de quaestione,
quae inter vos super ecclesia S. Stephani Fanensix vertebatur,
irelletis ad invicem litigare, dilectum ilium Ioannem-* tit. S.
Priscae presbyterum et Ioannem-') S. li ariae in Cosmedino dia
conum cardinales vobis concessimus-5 auditores. Coram quibus
allegandu opponere7 curuoirtixü, quod, quum praedicta ecclesia
S. Stephani quarundam monialium, : uae in ea ridebttntur sub
rel/pianis habitu cmwcrsari, malitia [imitante-,fuerit9 [iere ad de
.s-olalionrmredacta, i/lttx bonae memoriae ( .'.1"thensis episcopus
artt.-toritate /i-lici.s rerin-datitmie Eugenii Papae praedecessm'is
noslri ab ecclesia IIIt'I/iül'alttramocil, et cantmicus in ipsa instituit
rer/ulura, statuens, ul ordo canonicus perpetuis in ea [corporibus
debeat obseruari, et eum " ab mnni exactione tam sua quam a'uc
t't'sxm'ttmsuorum et Fanensis ecclesiae prorsus absolvit, retento
sibi et ecclesiae suae unu cerco trium librarum, ab ea annis
singulis exsuli-endo. [Et quia praedictus episeopus te super liber
Iutu praedicta tam a felicis mentoriac Caelestino I'apa praedeces
sm'tf nostra quam a nobis- etiam. con/irmtlltt multipliciter ag
yruca but, apostolicum tibi petiolis-tipatrocinium sit/li'agari. Prae
dictus rero episcopus proposuit ea: adrerso, tptad priuilegium
praedicti praetlecesstn'is sui et ecclesiae suae mtllum praeiudicium
inferebat, quia eo lerupore, quo illud indulsit ecclesiae memoratae,
qnis-imprimirenunciaret-at, et habitum in ipsa ecclesia receperat
regularem, et post tres dies poenitens illud privilegi/iumrevocavit;
praeterea tu et canonici illius ecclesiae non estis privilegio illo
usi, sed mttnia obsequia, sicut ante indultum. pririlegium, sic et
lmsl universis xttt-t-esstn'ilut.s'illius episcopi, et sibi praesertim, in
hospitiis-ustple ad haec tentpora curacistis sine di/jicttltate qualibet
erlu'ln're, asserens eun/irmutionem praedicti praedecessor-is-nostri
['i/isseper .s'uln'tptionemelicitum, et hactenus occultatam ,- propter
(ll/lll],si forsitan in aliquo laesa erat Fanensis ecclesia, restitutio
nem sibi fieri humiliter postulabat. Ceterum ad proposita sic re
xptmt/Ct't'ultra),-tiuf,quod ipsum pn'cilegium de iure valebat, quia
t'pia't'tlplls,dnm illnd concessit, nec episcopatui resignaoerat, nec
babilum receperat rer/ularem, et ipsum de canonicorum suorum
iudu/serat roluntatc, sicut ea: eodem instrumento euidenter ttp
Illtl'tfl'l'l, in tpto nomina t'ttrtunicm-um ecclesiae Fanunsi-t sunt sub
.w'ripltl, et idem in utlutio I-imensi datum luerit, sicut in eo con
tinetur crpresxum. Nos autem, quam dicti cardinales ea, quae
mulier/int, nobis /ideliter retulis-sent, dicto instrumento (lilii/unter
inspecto. rt' veru Cognovimus, quod praefatus episcopus
spailaslï, quas ab eadem ecclesia tam ipse quam praede
reSsorcs sui recipere consueverant, ecclesiae praefatae" re
misit, et statuit, quod aliud ci servitium non imponeret, sibi
et ecclesiae suae annuatim trium librarum cereo pensionis
mnninc reservato. Quia ergo" visitationi annexa est pro
curatio, tptum natu" suis stipendiis debeat militare, nec os bovi
ulli:/(ouiumxii trino-unti, et episcopus ratione episc0pali515
iurisdictionis, quam habet in ea, teneatur causa correctionis
ecclesiam visitare praefatam 16,nec intelligatur quasi novum
unponi quod ab ipsa fundatione de communi fuerat iure im
positum, de rom-ilio [rutrum nuxtrm'luu decernimus", quod
ulem episcopus, quum ad ipsam ecclesiam cattsa correctionis
accesserit, moderatam ab ea procurationem recipiat'd' bis
m anno, sed nihil aliud praeter pensionem et procurationes
praescriptas idem episcopus ab eadem ecclesia exigere", vci
extorquere praesumat. [I)ecernimus ergo etc. I)at. Anagniae
! . Kat. .llart. 1:04.) '

'l'ii. XXXIX. Cap. XX.
nis: [C:/I: l'J) cornu-lem: (.i/I:.

(la . ' ' ]) Itrslitttlttm fliit-lh Ih'upt. VII;-"l.; (iot/lp.lll.t'. ti.lt.f. (:i, 37.)
".")add.. l*':ltleusis: [iq/.: — l'ottltust na. zl-lti. :! Parisiensis: Ob ct m'a
tllim'tps: l'haricnsis: Cc: l'hanensis: Cyb: Fanensls: litt/. -l) l.: ;
tii cuiiunisinius: (.'b ) proponere: L'br is) curavi.-"tii ib.
II))Catophanensls: tiu: Carbofaticnsn (.'b: Carmine-u.: t.'c eo.-t:a:
i:) vel pensiones vel mali.: ( 13)praedictae: ltty. M) vero: Lac Reg.
15)spiritualis: C llrg. n;) praedictam: Reg. 17)decrevimus: Ltth lief,.
15) accipiat: Codri.coll. C,-pcrcipiat: Reg. 19) exigere valeat aut etiam
extorquere: : (g.

Cap. XXII. 1) Restitution ex lttg.Bul. X. Ni.; Camp.ni. c. 'i. lt. (. (8. 37.)
zl I'ulllmst uo. :nzt. 3) quia: lug/.

la) existimationis: FGHI-'me,-aestimatio
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CAP. xxn.:
Ecclesiae de novo convoraao in procurationibus et alita servabunt eon-ue

tudinom vicinarum

Idem Compostellano Archiepiscopo'.
Super eo, quod fraternitas tua nos consulere voluit, ut,

uia fere tota rovincia Compostellana de novo.est ad iu'ris
äictionem ecc esiae tuae conversa, qualiter tibi provmciam
vel partem provinciae visitanti obsequi debeat et serv1re,
nec non et in procurationibus providere, te instruere dignare
mur, tibi laliter duximus res ondendum, quod3 illud ob
servare tenetur, quod in VICInlSprovinciis observatur. [Dat.
I.i/erili?X. Kal. Iul. Ao. .'. 1207.]

CAP. xxiii.!
Praelati tunc sunt procurandi, qunm raonaiitur vilitant. et debent tune
uervaro concilium Lateranense et pra lutioni, correctioni et reformationi
acaro. i et nuncii apostolch pro his dlobna tantum, pro qnibu

lnohm trahunt, procuan about, et coatra hanc conutltutionemexactum
restituitur duplicatum.

Idem in concilio generali.
Procumtiones, quae ratione visitationis-debentur epi

scopis, vel2 archidiaconis vel quibuslibet alus, etiam apo
stolicae sedis legatis aut nunctis, absque manifesta et neces
saria causa nullatenus exigantur, nisi quando3 personaliter4
officium visitationis impendunt. Et tunc-5evectionum" et
personarum mediocritatem observent in Lateranensi concilio
difi'initam7,hoc adhibito moderamine circa legatos et nuncios
apostolicae sedis)", ut, quum oportuerit eos a ud aliquem
locum moram facere necessariam, ne locus il e'J' propter
illos1"nimium aggravetur,procurationes recipiant moderatas
ab aliis eCClesiisvel personis, quae nondum fuerant" de
suis procurationibus aggravatae, ita, quod numerus procura
tionum numerum dierum, quibus huiusmodi moram fecerint,
non excedat, et, quum aliqua non suffecerit12per se ipsam,
duae vel plures coniungantur in unam13. Porro visitationis
officium exercentes non quaerant quae sua sunt, sed quae
Iesu Christi, praedicationi et cohortationill', correctioni et
reformationi vacando, ut fructum referant, qui non perit.
Qui autem contra hoc 15venire tentaverit 15,et quod accepit '7
reddat, et ecclesiae 13,quam taliter aggravavit, tantundem "'
impendatïo.

*.

CAP. FXIVJ
Ecclesia, etiam clvltntensis, tenetur procurare alilucopunt visitantetu

quanquam ipsum nunquam procnrav

Honorius 111.de Tiro! et Iosaphat? Abbatibus.
Venerabili fratre nostro Cenomanensi episc0po accepi

mus conquerente 1,quod, quum causa, uae inter ipsum ex
parte una, et abbatem et conventum de ultura Cenmnanensis
dioecesisex altera super procurationibus, quas ab eis petit
idem episcopus tam in capite quam in membris,noscitur agitari,
de consensupro-tiumvobis fuerit ab apostolica sede commissa,
dicti abbas et conventus ex eo frustrari intentionem eiusdem
episcopi moliuntur, quod eorum monasterium in Ceno
manensi villa situm esse dignoscitur, etf' ipsi procurationem
hactenus non solverunt, 'l—qtttmqttamacemptionis priuilegium.
non ostendant, ul et:/lentepiscopo ctmtpetal ius t;tmtnumc. Volentes
igitur, ut finis litibusimponatur, Discretioni vestrae mandamus,
quatenus, nisi dicti abbas et conuentus aliud rationabile
ostenderint et probaverint, propter quod ipsi episcopo exhibere
non debeantsupra dicta, vos eos ad exhibendum eam'ï', sicut
ius dictaverit, iuxta priorum apostolicarum literamm tenorem
ratione praei-iu.compellatis.

CA l'. XXV-'
teni iure mutl'opolilnuu vni legationis visitat provinciam, in provinciali-;.,

qui sibi procurationes denegant, potest ferre seruientium.

. Gregorius IX.
Quum nuper archiepiscopus Beneventanus Beneventa

Cap. XXIII. 1) e. 33. Conc. Latet. IV. (1213); Comp.IV. r.!. It.t.(:i,1tt.)
2) vel: tlrrut: lla/llt Cant. 3) ( uum: I. 4) praesentialiter: Conc.
5) Et tunc: deest: ib. ti) evectionis: Dabtlf 7) constltntani: Dlt
acti.: (last: Fb'lllb'LttJfl) est...-. !) ipse: ["b'lllll'Df '
ll) fuerunt: [) Conc. 12)aumcerot: h lii) unnm: Dabt]
tioni: FUHIA'D Conc. 15) hoc: dcest: Conc. ap. .ilans. 16)praonunpaerit:

: (four. 17) acceperat: Conc. ls) ecclesiis, quae tal. aggravautur:
Conc..Ils. 19) add.: de suo: FN 20) rependat: ame. (lp. Jlans.

Cap. XXIV. 2) Tiron.:!) Restitution :: Comp. V. e. 1. h. l. (8, 26.)
Filii/mv,- Ciron.: G,- anon.: I.- Tyron.: LhBac 8) de los.: E.- —
1216—27.— Pottttast no. 7826. 4) referente: E 5) et i i proeurationes
se asserunt episcopo hactenna non aolviue: b' 6) ea: FP?

Cap. XXV. ]) litat—81. — [bill-ut ne. 9656.
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nam prownCiam Visitaret (Et infra:) Mandamus quatenus
quum enndem archiepiscopum sive auctoritate pi-opria sivd
nostra Beneventanain provinciam contigerit visitare pro
curationes, ratione visitationis debitas, iuxta facultatiæ ec
cleSiarumvestrarum exhibeatis eidem; alioquin sententiam
(uam ipse me tulerit in'—'rebelles, ratam habebimus ei
aciemus auctore Domino inviolabiliter observari. ,

CAP. xxvtn
Ad antiquum inoneuni. vcl. si non est in usu. ad cii-..

aolrcitdae sunt pensiones antiquae.
ldenL

Quum canonicis maioris ecclesiae quandam summam
pecuniae pro penSione ecclesiae tuae debitam alit uot annis
persolveris, et iidem summam illam ex integro e meliori
moneta. exigaiit sibi solvi, tibi" damus nostris literis in
mandatis, ut canonicos illos solutione prioris pecuniae, vel,
si non Slt in usu, aestimatione3 pensionis antiquae faciasmanere contentos.

a'.-slili-al ilth'lll

C-Ar. xxvu.
Propter privatum oratu-ritui: procuratio ratione visitationis uv.-nulul-utitr.

' Idemï.
Auctoritate praesentium inhibeinus, ne quis pro eo,

quod-in oratoriis, quae in grangiis vestris habetis, interdum
aliqui. vestrum celebrant, procurationes, quae ratione visi
tationis debentur, a vobis exigere vel extorquere praesumat.

TITULUS XL.
DE CONSECRATIONE ECCLESIAE VEL

ALTARIS.

CAP. [.'
Amete alt-ri vel lepide. continente ulgllluni. i'cconaecrabitur alt.-re. non

autem eccleltn.

Alexander Ill."-'
Ad haec, si altare motum fuerit, aut lapis ille solum

modo supra positusa, qui 51 illum continet, confractus, aut
etiam-1diminutus exstiterit, de et denuo consecrari. PrOpterö
hoc vero nequaquam reiterare suam consecrationem ecclesia
consueVit licet id6 uidam canones innuere Videantur. Non7
tamen id [lacere prohi' tur.

CAI'. u.
Dlebul etiam non t'e-tl: pou-unt ecclesiae non;-eentri

lnnocentius lii. Tornacensi Episcopoï.
Tua fraternitas -:-requiri fecit:! « uobis, tttrum tibi dulicu

tinnes ecclesiarum tam diebus dominicis quam privatis liceret-'
celebrare,- super ito InquiSitioni tuae-taliter respondemus-",
quod in dioeceSi tua licet tibi ecclesns dedicationemö im
pendere tam diebus dominicis quam privatis. [Dat. Romae
VII. Id. Febr. A. VH. nos.]

CAP. ilI.'
Habet dne dicta. et primo ideni dlclt, quod cap. mpr. eed. Secundum
dictum dicit, quod oleum non consecratum potest eommlaceri oleo cenae

ernte, et totum Et consecratum.

Idem Nidrosiensi Episcopoï.
Quod in dubiis (Et infra: [c/Z c. 30. de sent. mrc. l*'.so.-])

Altare vero, in quo tabula, cni consecrationis benedictio
pontificali ministerio adhibetur, si mota.vel enormiter fracta

Tit. XXXIX. Cap. XIV. 3) contra: !'N. '
Cap. XXVI. 1) 1221—3-1.—I'otlha.lt no. 9657. :) tilii: duxi: FGHIALM

:i) exlltlmntlene: H.
Cap. XXVII. 1) Id. rcligionis quibuslibet: (r': — 1227—84.-,- l'auhtui:

uo.
Tit. XL. Cap. I. 1) Institutum :: ('mup.II. c. im.h.t. (5,20.) 2)Add.:

1'.(:.: defuerit: Ba: I)etlnnntü): Um" a) superponito-: Lb Canit..-nuppesl
tuit: J"! 4) enerinlter: Bi,- lletsl: "411th 5) e contrarie (ecclesie) vero
propter: Buhr; propt. . . . colui-: «(cc.-tl:II:; ti) lil: dual.- M: 7) Nec . . .
iinrl: B .